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Бліц-інформ

Спортивна панорама

Літературнно-мистецька паноррама

Чернігів – Гомель: 
«Дніпровський пором» 
задля розвитку туризму, 
культурної співпраці
Представники музеїв і зацікавлені фахівці Го-

мельської та Чернігівської областей зустрілися 12 – 
13 квітня в Чернігові на установчому круглому столі 
проекту «Від партнерства місцевих музеїв до широ-
кого транскордонного культурного співробітництва» 
(«Дніпровський пором»).

Ініціатори заходу — білоруська громадська орга-
нізація «Білоруський зелений хрест», Чернігівський 
національний університет «Чернігівський колегіум» 
імені Т. Шевченка, історико-археологічний музейний 
комплекс «Древній Любеч».

Учасники круглого столу створили координацій-
ну музейну групу для подальшої взаємодії, обговори-
ли структуру міжмузейного сайту, варіанти транскор-
донних інтермузейних екскурсійних маршрутів. Такі 
маршрути привернуть увагу не тільки українців і бі-
лорусів, а й туристів з інших країн. 

Проект має на меті використовувати культур-
но-історичну спадщину сусідніх народів, розвивати 
співпрацю в галузі культури. Він фінансується спіль-
но з Європейським Союзом у рамках Програми тери-
торіального співробітництва країн Східного партнер-
ства (EaPTC) Білорусь – Україна.

На виставці — 
знахідки археологів
В обласному історичному музеї показують архео-

логічні знахідки польового сезону 2017 року. На вітри-
нах — речі з Чернігова, Седнева, Батурина, Новгоро-
да-Сіверського, Виповзова, Малого Листвена та Ме-
зинського національного парку. Загалом 160 експо-
натів, що відібрали з величезної кількості знайденого.

На результати роботи українських археологів 
приїхали подивитися  польські колеги.

Виставка працює до кінця вересня. Проте деякі 
речі експонуватимуть лише місяць. Тож варто поспі-
шити подивитися.

Перший творчий конкурс
Мрії про подоро-

жі в космос стали те-
мою першого облас-
ного конкурсу «Кос-
мічні мандри в май-
бутнє» — для дітей 
та молоді з вадами 
здоров’я. Команди з 
Чернігова, Ніжина, 
Козельця й Остра ви-
ступили на сцені Чер-
нігівського міського 
палацу культури. 

О р г а н і з а т о р а -
ми конкурсу стали 
обласне об’єднання 

Спілки самаритян України, «Голос батьків», місь-
кий молодіжний центр «Жменя», «Рада партнерсько-
го розвитку», Остерський будинок творчості дітей та 
юнацтва. У програмі були створення малюнка, по-
робки, сценки, танці, а спільною ідеєю є соціальний 
захист дітей з інвалідністю.

Команди, які поєднали як звичайних дітей, так і 
дітей з вадами здоров’я, змагалися на сцені в кон-
курсах на космічну тематику. Тут, у палаці культури, 
проходила виставка робіт дітей. 

Глядацька зала була переповнена. Завітали й 
гості з Білорусі. Цьогоріч вони лише спостерігали, а 
наступного року, можливо,  виступлять на чернігів-
ській сцені. 

За чисте довкілля
У Чернігові триває місячник благоустрою та озе-

ленення. Комунальники наводять лад біля будинків, 
у парках і скверах. Зеленбудівці озеленюють місто, 
прополюють клумби. 

Долучитися до весняного прибирання і зробити 
населені пункти області чистішими запрошують усіх. 
21 квітня мешканці міста й області візьмуть участь у 
Всеукраїнському дні довкілля.

Обласній дитячій лікарні 
вручили обладнання 
для лікування зору
Два прилади — «Струмок» і «Веселка» — придба-

но на кошти, зібрані в рамках благодійної акції «Від 
серця до серця». Кошти збирають у навчальних за-
кладах, влаштовують благодійні концерти, а також 
виставки. Акція в місті проходить 13 років поспіль. 
  Збір коштів стартував і цього року. 

Призери чемпіонату світу 
серед військових 

Чернігівські біатлоністи успішно виступили на 54-му чемпіона-
ті світу серед військових, який завершився в Хохфільцені (Австрія). 
Вони склали основу збірної України, за яку також виступали й інші 
відомі українські спортсмени. 

У спринтерських гонках у командному заліку як серед жінок, 
так і серед чоловіків українці здобули бронзові нагороди. Перемо-
гли господарі, австрійці. В особистому заліку Юлія Джима виборола 
срібло, Ірина Варвинець показала 6-ий результат, Руслан Ткаленко 
— 8-ий, Артем Прима — 19-ий, Валерія Дмитренко — 22-ий і Артем 
Тищенко — 44-ий.

У гонці патрулів українські квартети також фінішували третіми. 
Бронзові нагороди отримали чернігівці Сергій Семенов, Артем При-
ма, Руслан Ткаленко, Артем Тищенко, Ірина Варвинець і Валерія Дми-
тренко. А чемпіонами й тут стали спортсмени Австрії.

Клубне кафе «Десни» 
12 квітня в Черні-

гові на території ста-
діону ім. Ю. Гагаріна 
відкрилося кафе фут-
больного клубу «Дес-
на». Затишні зали при-
крашені символікою 
клубу. На стінах — 
футболки світових зі-
рок, м’ячі з автогра-

фами, фотографії про більш ніж піввікову історію клубу. 
Привітали й побажали успіхів гравцям і тренерам команди місь-

кий голова Владислав Атрошенко, начальник управління у справах 
сім’ї, молоді і спорту міської ради Андрій Дериземля, президент клу-
бу Володимир Левін. 

Тепер уболівальники можуть у затишній обстановці зустрічати-
ся з футболістами клубу. Керівництво клубу планує теплої пори року 
проводити такі зустрічі на свiжому повітрі.

Легкоатлетичний крос 
Близько сотні спортсменів 12 квітня пробігли легкоатлетичний 

крос у міському парку культури та відпочинку Чернігова. Долали 
дистанції в 1 – 3 – 5 км, відповідно до вікової категорії та досвіду. 
Наступний крос планують провести у травні.

18 – 20 квітня на базі Чер-
нігівського театру ім. Т. Шевчен-
ка відбудеться цей фестиваль.

Діятимуть три сценічні май-
данчики: велика сцена, мала 
сцена, камерна у фойє.

Мета фестивалю — патрі-
отичне виховання молоді, під-
тримка аматорського дитячо-
го та молодіжного театрального 
руху в регіоні та Україні, презен-
тація культурно-мистецького й 
туристичного потенціалу області. 

Фестиваль проводять се-
ред професійних театрів і ама-
торських студентських, дитячих 
та молодіжних театральних ко-
лективів. До участі допускають 
вистави, інтерактивні розва-
жальні, ігрові чи освітні програ-
ми, перформанси.

Відкрив фестиваль спільний 
проект обласного театру з твор-
чими дитячими колективами 
Чернігова — пригодницька ви-
става «У пошуках героя». Цього ж  

дня показали вистави обласно-
го театру ляльок ім. О.Довженка 
— о 16.00 на «Білій сцені» та Бо-
риспільського театру «Березіль» 
(Київська область) — на великій 
сцені о 18.00.

Другого дня: вдень — ви-
става Київського академічного 
театру ляльок, увечері — акаде-
мічного театру драми і комедії 
на лівому березі (Київ), комедія 
«Дванадцята ніч» Шекспіра.

У програмі третього дня — 
казкова вистава Харківського 
народного дитячого театру «Ши-
беники», знову вистава госпо-
дарів-шевченківців «Наташа. 
Хроніка мрії».

А завершить програму ви-
става вихованців акторського 
курсу народного артиста Укра-
їни Богдана Бенюка Київсько-
го національного університе-
ту театру, кіно і телебачення ім. 
І. Карпенка-Карого — комедія 
«Мина Мазайло» Миколи Куліша.

Почавши весняну частину 
чемпіонату України з футболу 
в першій лізі з трьох перемог, 
чернігівська «Десна» потім за-
гальмувала.

У першому весняному по-
єдинку вдома наші приймали 
лідера чемпіонату — столич-
ний «Арсенал». 7 квітня, перед-
святкова субота, чудова пого-
да, повністю готове до гри поле 
стадіону ім. Гагаріна, після ре-
конструкції — одне з кращих в 
Україні. 5 тисяч уболівальників, 
що скучили за футболом — така 
кількість є далеко не на кожно-
му матчі прем’єр-ліги.

У першому таймі наші вели 
2:0. Рахунок відкрив Денис Фа-
воров, і це був 10-ий гол захис-
ника, кращого бомбардира ко-
манди й одного з кращих у чем-
піонаті. Буквально за 2 хвилини 
Єгор Картушов відмінним уда-
ром подвоїв рахунок. 

А в другому таймі — розча-
рування, і вже не вперше коман-
да після гарного першого тайму 
програє другий. Один за одним 
гості забили аж три м’ячі. Однак 
деснянці також постійно атаку-
вали, і під час одної з атак захис-
ник гостей зрізав м’яч у власні 
ворота. Бойова нічия — 3:3. 

Матч викликав значний ре-
зонанс в Iнтернеті й на телеба-
ченні. Деякі коментатори натя-
кали на суддівство на користь 
деснянців. Чому, мовляв, гос-
подарі не отримали жодного 
попередження, а гостям суддя 
показав аж 7 жовтих карток? 

Але треба дивитися по грі. У 
першому таймі «Десна» повніс-
тю переграла суперника: гос-
ті наших гравців могли зупини-
ти лише мало не щохвилинними 
грубощами. 

А в наступному матчі чекав 
неприємний сюрприз. 14 квітня 
наші програли на виїзді «Чер-
каському Дніпру», що посідав 
останнє місце в турнірі — 1:2. 

Між тим, інші лідери турніру 
виграли свої матчі й відірвали-
ся від нашої команди. Нагадає-
мо, що напряму до прем’єр-ліги 
проходить лише переможець 
першої ліги, а друга й третя ко-
манди зіграють стикові матчі з 
невдахами елітного дивізіону, 
щоб у разі успіху підвищитися 
в класі. 

Ось якою була перша шіст-
ка турніру після 27 турів (набра-
но очок):

«Арсенал» — 62, «Полтава» 
— 59, «Інгулець» — 57, «Дес-
на» — 50, «Колос» — 47, «Гелі-
ос» — 46. Інші команди значно 
відстали. 

Як бачимо, «Десну» відділя-
ло від третього місця аж 7 очок. 
Попереду було ще 7 турів, усе 
можна надолужити. Але втра-
чати очки вже небажано. 

Учора, коли наша газета 
була здана в друк, відбувся 28-
ий тур. «Десна» вдома прийма-
ла «Нафтовик» з Охтирки.

22 квітня «Десна» грає в 
гостях з клубом «Суми», а 28 
квітня вдома — з клубом «Кре-
мінь». 

«Десна»: напружені матчі 

Володимир Ємець: 
80-річчя 

Його творчість — 
ціла епоха живопису 
Чернігівщини. Карти-
ни В.Ємця виставля-
лись у багатьох гале-
реях світу.

В о л о д и м и р 
Ємець — Почесний 
громадянин Чернігова. 1998 року йому 
було присвоєно звання «Народний худож-
ник України».

У Чернігівському обласному художньо-
му музеї імені Григорія Галагана з нагоди 
80-річчя художника відкрилася його пер-
сональна виставка живопису і графіки. 
На виставці — портрети, пейзажі далекої 
Швеції і рідної Чернігівщини, натюрморти. 
Цьому потужному творчому доробку при-
свячено більш ніж півстоліття щоденної 
праці митця, відзначеної Золотою медал-
лю Академії мистецтв України, преміями 
ім. А. Куїнджі та ім. М. Коцюбинського.

Виставка 
Володимира Слєпченка

Виставка відкрилася в галереї 
«Пласт-Арт» на чернігівському Валу. При-
свячена 70-річчю Володимира Слєпчен-
ка й 50-літтю творчої діяльності художни-
ка. В експозиції — більше 80 творів мит-
ця. Пріоритетом у його творчості є пор-
трет. Серед них — портрети Шевченка, 
Гоголя, Сковороди. Митця завжди прива-
блювала історія України, тому він створив 
картини «Відродження», «Скіфія», «Трипіл-
ля і трипільці», «Відгомін прадавніх часів 
України».

Володимир Слєпченко — заслужений 
діяч мистецтв України, академік. Працює 
в різних жанрах: мозаїка, акварель, гра-
фіка, пейзаж, натюрморт, портрет. На-
писав 19 фресок у кафедральному со-
борі св. Йосафата в м.Торонто (Канада). 
Працює в стилі академічного реалізму й 
сюрреалізму. Персональні виставки екс-
понувалися в багатьох країнах, картини 
прикрашають музеї Франції, Італії, Німеч-
чини, Польщі, Великобританії, Ізраїлю, 
Канади, США, інших країн.

В обласній бібліотеці ім. Короленка відбу-
лося представлення нової збірки віршів «...До 
правди незалежного життя» Леоніда Терехови-
ча — талановитого поета, репресованого кому-
ністичним режимом.

Леонід Никифорович Терехович (1941 – 
1992) народився в с. Кучинівка тодішнього Щор-
ського (нині Сновського) району. Навчався в 
школі, служив в армії. Не вдалося здобути ви-
щої освіти, хоча й був здібною людиною. Працю-
вав електриком, будівельником, кілька років від-
дав романтиці подорожей, повернувся до рідно-
го села, де став завідувачем сільського клубу. І 
всюди писав вірші. А ще намагався протистояти 
радянській тоталітарній системі. Неодноразово 
його притягали до кримінальної відповідальності 
за так звану антирадянську агітацію і пропаган-
ду, як визначила тоталітарна система вірші поета. 

Найповніша на сьогодні збірка Терехови-
ча видана за кошти обласного бюджету й роз-

повсюджуватиметься по бі-
бліотеках і навчальних за-
кладах області. Підготували 
видання обласна бібліотека 
та Чернігівський центр пе-
репідготовки та підвищення 
кваліфікації кадрів. На представленні виступили 
керівники цих закладів Інна Аліференко та істо-
рик Володимир Бойко. Автори передмови — Во-
лодимир Бойко, історик Тамара Демченко, голо-
ва обласної письменницької організації Ганна 
Арсенич-Баран. На представленні також висту-
пили заступник голови ЧОДА Наталія Романова, 
редактор журналу «Літературний Чернігів» Ми-
хайло Ткач, директор обласного архіву, матері-
али якого теж увійшли до книги, Раїса Воробей, 
вчителька з Кучинівки Тетяна Марухленко. 

Була показана міні-вистава за віршами пое-
та у виконанні заслужених артистів України Іва-
на Круша та Олексія Биша.

Представлення збірки віршів 
Леоніда Тереховича 

«FOLKEN ГЕРЦЬ» 
у філармонійному 

центрі 
На сьомому концерті 

творчого проекту «FOLKEN 
ГЕРЦЬ», започатковано-
го ансамблем «Сіверські 
клейноди», в залі зібрали-
ся шанувальники народ-
ної музики та джазу. У му-
зичному поєдинку брали 
участь оркестрова група 
«Сіверських клейнодів» і 
джаз-бенд «Бісквіт».

У цьому двобої не-
має переможця, голо-
вне — продемонструва-
ти свою творчість. Фольк-
музиканти грали щось схо-
же на джаз, а джазмени 
— народну музику. 

Учасникам наступних 
концертів «FOLKEN ГЕРЦЬ» 
запропоновано зробити 
власну обробку чернігів-
ської народної пісні та ви-
конати її на сцені.

Перший фестиваль для дітей та молоді 
«На крилах мрій» 
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